
,-
Strana

Posudek na bakalářskou práci

L-J ško|ite|ský posudek
ffi oponentský posudek

Jméno posuzovate|e:

Datum:
.í0.5.2006

Název práce:

Struktura, funkce a evoluce
Práce ie |iterární rešerší. Práce obsahuje v|astní výsledk

Cí|em autorky je formou |iteiární rešerše obeznámit sebe (i čtenáře) s fascinujícími
enzymy _ hydrogenázami, a toto s|oŽité témá inte|ektuá|ně uchopit tak, aby
inýéstované úsi|í moh|o být zúročeno i př| práci diplomové.

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza'.')

Struktura (č|enění) práce:

Standardní č|enění: Uvod, V|astní pojednání o enzymech víceméně logicky
rozč|eněné do kapito| , Závěr, Pří|oha a Seznam |iteratury

JsoupouŽité|iterárnízdrojedostatečnéajsouvÉ@
PouŽil(a) autor(ka) v rešerši re|evantní údaje z literárních zdrojů?

Pokud mohu soudit, tak ano

Jsouzískanév|astnívýsledkynebozvo|enétémaa@

Formální úroveň práce (obrazová oot

Grafická úroveň ve|mi dobrá, obrazová dokumentace adekvátní, na jazyceje však
patrné, Že se jedná o prvotinu'

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:

Cí|e povaŽuji za sp|něné. Autoka si dala práci a poctivě se snaŽi|a z rozsáh|é
literatury vydobýt re|evantní informace. Je částečně vinou skutečně náročného
tématu, Že místy je text hůře srozumitelný a nepří|iš vybroušený. Poněkud kritičtější
odstup (a|e jistě spíše v|astní zkušenějším autorům) by by| n"ňi.tě v pripaoe
detai|ních popisů reakčních mechanism Ů, z nichŽje patrné, Že autorce není zcelajasné, jak to v|asťně je. Celkový dojem z práceje pozitivní, a|e je třeba věnovat
pozornost drobnějším nedostatkům (viz' otázky a připomínky).-



|nstrukce pro vyp|nění /
o ProsÍme oponenty i ško|ite|e o co nejstručnější a nejvýstiŽnější komentáře k jednot|ivým

bodům (dodrŽujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou pwinnou součástí posudku.
. V případě práce za|ožené na v|astních výs|edcích hodnot'te rovněŽ pouŽité metody a

zpracovánÍ výs|edkŮ, obdobně jako u práce dip|omové.. Posudek se odevzdává (zasí|á) v e|ektronické podobě na horak@natur.cuni.cz (pro úče|y
zveřejněnÍ na internetu), a dále podepsaný v 1 výtisku (ako součást protoko|u o obhajobě) ná
sekretariát bio|ogické sekce PřF UK (|ng. Jitka Suchá), Viničná 7 , 128 44 Praha 2.

otázky a připomínky oponenta:

otázky nemám. Připomínky ano, a ty Se týkajíformální a jazykové stránky textu.
občas chybí odkazy na obrázky, odstavce jsou č|eněny nejednotně a prohřešků vůči
češtině, stylu a místy i |ogice Se najde dost. Pokud je to moŽné, by| bych pro to, aby
před archivací práce prošla jazykovou korekturou.

Návrh hodnocení ško|ite|e nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných

Ve|mi dobře l Idobře

Strana 2

Pod pis škoI ite|e/oponenta :


